
Contacto

Teléfono +34 986548005
Fax +34 986533995
Correo Electrónico alcaldia@concellodecuntis.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 4
(36670) Cuntis España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1297/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuntis
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://concellodecuntis.sedelectronica.gal/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gfdseXoWsV0SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da calidade urbana na rua Bernardo Sagasta

Actualmente o tramo de estrada carece das condicións necesarias para un tránsito peonil seguro e atractivoDescripción 
para os usuarios (ausencia de beirarrúas, beiravías etc.). É un vial de uso maioritariamente veciñal e local. As actuacións
propostas no presente estudo teñen por finalidade dar valor aos peóns, potenciar e dinamizar unha zona que actualmente
presenta unha serie de carencias e inconvenientes que padecen os usuarios desta, non cumprindo coas funcións básicas
necesarias para que os peóns circulen con total seguridade.
Valor estimado del contrato 456.305,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 552.129,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 456.305,21 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: En base á execución do proxecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Bernardo Sagasta
(36670) Cuntis España

http://concellodecuntis.sedelectronica.gal/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gfdseXoWsV0SugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS5000

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OBRAS Y VIALES, S.A. (COVSA)
NIF A36008886
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 717795385
Correo Electrónico administracion@covsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 408.119,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 493.834,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1297/2023
Fecha de Formalización 09/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Condiciones de Subcontratación

Criterio 79.837,61 EUR.

Motivación

Motivación Actualmente o tramo de estrada carece das condicións necesarias para un tránsito peonil seguro e atractivo
para os usuarios (ausencia de beirarrúas, beiravías etc.). É un vial de uso maioritariamente veciñal e local. As actuacións
propostas no presente estudo teñen por finalidade dar valor aos peóns, potenciar e dinamizar unha zona que actualmente
presenta unha serie de carencias e inconvenientes que padecen os usuarios desta, non cumprindo coas funcións básicas
necesarias para que os peóns circulen con total seguridade.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=21xeOce8SC0c35aifaGOxYoc%2B3wb77NBN2KpTSW7wZ7np5ylLXm/xCMFmlpBALoHbUh8i35KnUeBC/LDblec2SfNq05DhoAytqvresrbHbn3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion do prazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Certificado de sistemas de xestión de calidade vinculada co obxeto do contrato (UNE-EN ISO 9001)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Certificado de xestión ambiental (UNE-EN ISO 14001)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Certificado ISO 18001 OSHAS prevención de riscos laborais (UNE-EN ISO 45001)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 



Reducción de prazo de execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vUr7ct6rDXDzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014136360 |  2024-000959844 | Wed, 11 Sep 2024 09:03:08:672 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166681683544593706956076974910952397780 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vUr7ct6rDXDzAq95uGTrDQ%3D%3D

